

TYYÇ-Program Çıktıları (Yeterlilikleri) ve TYYÇ Temel Alan Yeterlilikleri-Program Çıktıları İlişkilerinin Tanımlanması

Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı tarafından 25.11.2013 tarihli ve 79432324-720.99/1495-62219 sayılı yazıda belirtildiği gibi TYYÇ ve İlgili Temel Alan Yeterliliklerinin, program çıktıları ile bir tablo üzerinde ilişkilendirilmesi gerekmektedir. Tablolar İngilizce ve Türkçe olarak ayrı ayrı hazırlanmalıdır.

Bu kapsamda, diğer üniversitelerde yürütülen çalışmalardan da örnekler incelenmiş ve BEK tarafından örnek bir çalışma yapılmıştır. Örnek çalışmalara ilişkin dosyalar, <http://web.deu.edu.tr/bologna> sayfasından paylaşılmaktadır. Söz konusu ilişki tablolarının hazırlanılmasında dikkat edilecek noktalar aşağıda özetlenmektedir.

Adım 1.

<http://tyyc.yok.gov.tr> adresinden, programın düzeyine (önlisans, yüksek lisans, lisans, doktora) ilişkin yayınlanan Türkiye Yükseköğretim Yeterlilikler Çerçevesi (TYYÇ)'ne ulaşılmalıdır.

The screenshot shows the website for the Turkey Higher Education Qualifications Framework (TYYÇ). The header includes the logo of the Ministry of National Education (T.C. YÜKSEKÖĞRETİM KURULU) and the title "TÜRKİYE YÜKSEKÖĞRETİM YETERLİLİKLER ÇERÇEVESİ". A navigation menu on the left lists "Ana Sayfa", "Uluslararası Yeterlilikler Çerçeveleri", "ISCED", "TYYÇ", "TYYÇ Temel Alan ve Programları", "İletişim", and "Kullanıcı Girişi". The "TYYÇ" menu item is expanded, showing sub-items: "TYYÇ Hakkında", "TYYÇ Yeterlilik Türleri (Profilleri)", "TYYÇ Düzey Tanımları", "TYYÇ AKTS ve Ders Yüğü", and "Yeterliliklerin kazanılma derecesi, her ders/modül yöntemlerle 'öğrenme çıktıları' olarak ölçülür". The "TYYÇ Düzey Tanımları" sub-item is further expanded, showing levels from 5 to 8: "5.Düzey (Önlisans)", "6.Düzey (Lisans)", "7.Düzey (YL)", and "8.Düzey (Doktora)". The main content area contains a paragraph about the TYYÇ framework and its purpose. On the right, there are sections for "Duyurular" (Announcements) and "Haberler" (News). The footer shows "109,685 Visits" and "3 Recent Hits".

Adım 2.

<http://tyyc.yok.gov.tr> adresinde, TYYÇ Temel Alan Yeterlilikleri bölümünden programınıza en yakın temel alan yeterliliklerine ulaşılmalıdır. Temel alanların tanımlandığı sol menüden yeterlilikler seçildiğinde, açılan ekrandan gerekli seçimler (temel alan, düzey, türü: mesleki/akademik) yapılarak istenen temel alan yeterliliklerine ulaşılabilir.

TÜRKİYE YÜKSEKÖĞRETİM YETERLİLİKLER ÇERÇEVESİ

Türkiye Yükseköğretim Yeterlilikler Çerçevesi (TYYÇ) ile ilgili internet sitesine HOŞGELDİNİZ. Bu sitenin amacı, Avrupa Birliği (AB) tarafından 2000 yılında yayınlanan **Lizbon Stratejisi** hedefleri ve ülkemizin 2001 yılında dahil olduğu **Bologna Süreci** hedeflerine yönelik olarak, Bologna Süreci'ne üye ülkelerin yükseköğretim sistemlerinde **şeffaflık, tanınma ve hareketliliği** artırma amaçlarıyla 2010 yılına kadar oluşturmayı taahhüt ettikleri "yükseköğretim alanında ulusal yeterlilikler çerçevesi geliştirme" konusunda ulusal düzeyde gerçekleştirdiğimiz çalışmaları yükseköğretimin tüm iç ve dış paydaşlarıyla paylaşmaktır.

Yükseköğretim alanında **yeterlilik**, herhangi bir yükseköğretim derecesini başan ile tamamlayan bir kişinin neleri **bilebileceği**, neleri **yapabileceği** ve **nelere yetkin olacağını** ifade eder.

TYYÇ Temel ve İlgili Eğitim-Öğretim Alt Alanları

Temel Alanların Tanıtımı

Temel Alan Yeterlilikleri (Akademik Ağırlıklı & Mesleki Ağırlıklı)

Temel Alanda Yer Alan Türkiye'deki Eğitim-Öğretim Programları

Temel Alan Çalışma Grupları

TYYÇ Redaksiyon Komisyonu

TYYÇ Temel Alan Raporları

Duyurular

21.12.2011-Türkiye Yükseköğretim Yeterlilikler Çerçevesi (TYYÇ) Yönetmelik Taslağı

08.02.2011-TYYÇ Temel Alan Yeterlilikleri

13/01/2011 tarihli YÖK Genel Kurul kararıyla kabul edilmiştir.

Bütün Duyuruları Göster

Haberler

08.02.2011-TYYÇ Uygulaması için Pilot Kurumlar Seçildi

Bütün Haberleri Göster

109,686 Visits
2 Recent Hits

TÜRKİYE YÜKSEKÖĞRETİM YETERLİLİKLER ÇERÇEVESİ

Temel Alan

----- Temel Alan Seçiniz -----

----- Temel Alan Seçiniz -----

14-Öğretmen Yetiştirme ve Eğitim Bilimleri

21-Sanat

22-Beşeri Bilimler

31-Sosyal ve Davranış Bilimleri

32-Gazetecilik ve Enformasyon

34-İçişleri ve Yönetim Bilimleri

38-Hukuk

42-Yaşam Bilimleri

44-Doğa Bilimleri

46-Matematik ve İstatistik

48-Bilgisayar

52-Mühendislik

54-Üretim ve İşleme

58-Mimarlık ve Yapı

62-Tarım, Ormanlık ve Su Ürünleri

64-Veterinerlik

72-Sağlık

76-Sosyal Hizmetler

81-Kişisel Hizmetler

Yeterlilik Düzeyi

--- Yeterlilik Düzeyi Seçiniz ---

Yeterlilik Türü

--- Yeterlilik Türü Seçiniz ---

formatında kaydetmeden önce özellikle program çıktı numaralarının üzerinde uzun metinler kalmamasına dikkat edilmelidir.

Adım 4.

Tabloda tüm ilişkiler tanımlandıktan sonra, sayfa yapısı tablodaki tüm sütunları kapsayacak şekilde ayarlanıp, pdf formatında kaydedilmelidir. Hem excel dosyası hem de pdf dosyası için tanımlayacağınız dosya adı DEU otomasyon menülerinde kullandığımız bölüm kod numarası olmalıdır. Örneğin İşletme Fakültesi>İşletme Bölümü: **1162tr**. Örnek excel dosyasını ve pdf dosyasını <http://web.deu.edu.tr/bologna> sayfasında verilen linklerde bulabilirsiniz.

Adım 5.

Türkçe olarak hazırladığınız excel tablosunun bir de İngilizcesini düzenlemeniz gerekmektedir. TYYÇ ve bazı temel alan yeterliliklerine ait İngilizce örnek dosyaları <http://web.deu.edu.tr/bologna> sayfasında verilen linklerde bulabilirsiniz. Tabloların İngilizce düzenlenmiş versiyonu için "bölümkodu_en" adı kullanılabilir. Örneğin İşletme Fakültesi>İşletme Bölümü: **1162en**.

Adım 6.

Tamamlanan dosyalar bir üst birimde toplanmalı (Yüksekokul Müdürlüğü, Fakülte Dekanlığı, Enstitü Müdürlüğü gibi) ve üst birim yönetimi tarafından kontrol edilip bolognayardim@deu.edu.tr adresine gönderilmelidir.

Önemli Not.

Örnek şablon üzerinde TYYC/PC eşleştirmenizi yapmanız gerekmektedir. Burada Program çıktıları sistemde en fazla 20 bölümlerde en fazla 20 tane program çıktısı/program yeterliliği olduğu düşünülerek 20 tane sütun konmuştur. Eğer bölümünüzün 10 program çıktısı var ise Program yeterliliği 1-10 arası olacak diğer 10 sütun silinecektir. Örnek olarak sizlere gönderilmiş olan işletme fakültesi işletme bölümü excel dosyasına bakılabilir.

Bir başka önemli nokta ise excel dosyasında bir a4 (yatay olarak) sığabilmesi adına sizlere şablon gönderilmiştir. Dolayısıyla veriler girilirken sağa doğru a4 boyutu aşılacak şekilde gönderilmemesi gerekmektedir. Elbette 2-3 sayfaya veri aynı formatta excel dosya pdf'ye dönüştürüldüğünde uzayabilir.

Birim Ağacında Olmayan Doktora ve Ön Lisans Programları İçin; <http://web.deu.edu.tr/bologna/> Adresinden Pazartesi Günü Listeyi Alabileceksiniz. Ön Lisans ve Yüksek Lisans Birim Kodu Listesini Alabileceksiniz. Pazartesi günü

Bilgi Paketi Birim Ağacında Olan Bölümler İçin; Ekran Görüntüleri ve Birim Kodu Açıklaması Resimler Üzerinde Anlatılmıştır.